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根据青岛市环境保护局城阳分局“关于对青岛桃源建材有限公司年产6000万块页岩砖项目竣工验收监测实施方案”的批复要求，青岛市环境保护局城阳分局环境监测站对青岛桃源建材有限公司年产6000万块页岩砖项目进行验收监测，并编写验收监测报告。

1、编写依据

（1）《建设项目竣工环境保护验收管理办法》（国家环境保护总局令第13号）；

（2）《关于建设项目环境保护设施竣工验收监测管理有关问题的通知》（国家环保总局环发[2000]38号）；

（3）青岛市环境保护局城阳分局关于对“青岛桃源建材有限公司年产6000万块页岩砖项目竣工验收的通知”的要求；

（4）《青岛桃源建材有限公司年产6000万块页岩砖项目环境影响报告表》。

2、生产概况

青岛桃源建材有限公司位于青岛市城阳区上马街道林家段河社区，该公司占地46667平方米，建筑面积1600平方米，该公司项目总投资50万元，环保投资10万元，产品名称：页岩砖，年产量：6000万块。
3、验收监测
监测点位：有组织颗粒物在净化设施外排气筒监测、无组织颗粒物监测在厂界外20米处共布设4个点位，噪声在厂界外布点监测；监测时间：2017年3月14日和3月15日连续两天监测。
监测方法采用国家标准监测方法，监测项目及其监测方法见表1。

表１ 监测项目、仪器、方法与方法来源

	监测项目
	监测仪器
	监测方法
	方法来源

	无组织
颗粒物
	综合采样器
电子天平
	《重量法》
	（GB/T15432-1995）

	二氧化硫
	KM950烟气分析仪
	定电位电解法
	HJ/T57-2000

	颗粒物
	崂应3012H型烟尘测试仪
	固定污染源排气中颗粒物测定与气态污染物采样方法
	GB/T16157-1996

	厂界噪声
	AWA6228型

噪声统计分析仪
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》
	GB12348-2008


4、评价标准
根据青岛市环境保护局城阳分局的要求，青岛桃源建材有限公司颗粒物排放浓度现阶段执行《山东省固定源大气颗粒物综合排放标准》（DB37/1996-2011）表2中的标准要求。
青岛桃源建材有限公司砖窑二氧化硫排放浓度执行《工业炉窑大气污染物排放标准》(GB9078-1996)隧道窑二级标准要求；
青岛桃源建材有限公司颗粒物（无组织）浓度执行《山东省固定源大气颗粒物综合排放标准》（DB37/1996-2011）表3无组织排放浓度限制。
厂界噪声各测点昼间测值按《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348－2008）表1中2类区标准进行评价。

5、监测结果

该公司废气监测结果见表2；无组织颗粒物见表3；厂界噪声监测结果见表4。
表2       废气监测结果                        
	监测日期
	监测项目
	监测结果

（mg/m3）
	排放量

(kg/h)
	评价标准

（mg/m3）
	设备型号
	备注

	3.14
	烟尘浓度
	10
	0.12
	50
	砖窑
烟囱高度15米
	

	
	二氧化硫
	10
	0.12
	850
	
	

	3.15
	烟尘浓度
	9
	0.25
	50
	砖窑

烟囱高度15米
	

	
	二氧化硫
	10
	0.27
	850
	
	


  表3       颗粒物监测结果

	    监测项目

 时间  点位
	颗粒物浓度
（mg/m3）
	企业边界大气污染物浓度限值（mg/Nm3）

	3.14
	公司西北角
	0.458
	1.0

	
	公司东南角
	0.713
	1.0

	
	公司南中间
	0.645
	1.0

	
	公司西南角
	0.526
	1.0

	3.15
	公司西北角
	0.428
	1.0

	
	公司东南角
	0.668
	1.0

	
	公司南中间
	0.599
	1.0

	
	公司西南角
	0.479
	1.0


表4      厂界噪声监测结果表

                                                    单位：等效声级Leq  dB（A）   
	监测

点位
	监测时间
	主要声源
	监测结果
	评价

标准

	1
	3.14
10:23-10:24
	机械
	55.4
	60

	2
	10:31-10:32
	机械
	56.5
	60

	3
	10:37-10:38
	机械
	55.3
	60

	4
	10:43-10:44
	机械
	55.7
	60

	1
	3.15
10:12-10:13
	机械
	55.7
	60

	4
	10:20-10:21
	机械
	56.6
	60

	3
	10:27-10:28
	机械
	55.0
	60

	4
	10:34-10:35
	机械
	55.7
	60
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6、结果评价
本次监测结果表明：青岛桃源建材有限公司颗粒物排放浓度现阶段符合《山东省固定源大气颗粒物综合排放标准》（DB37/1996-2011）表2中的标准要求。
本次监测结果表明：青岛桃源建材有限公司砖窑二氧化硫排放浓度符合《工业炉窑大气污染物排放标准》(GB9078-1996)隧道窑二级标准的要求；
本次监测结果表明：青岛桃源建材有限公司颗粒物（无组织）浓度均符合《山东省固定源大气颗粒物综合排放标准》（DB37/1996-2011）表3无组织排放浓度限制的要求。

本次监测结果表明：青岛桃源建材有限公司厂界噪声各测点昼间测值符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348－2008）表1中2类区标准的要求。
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